
                     OBEC STŘEDOKLUKY 

 
 

1 

Navrhovatel: Jaroslav Paznocht, starosta (obec@stredokluky.cz, +420 725 519 675) 

Zastupitelstvu obce Středokluky 

 

NAVRHUJI 

zařazení následujícího bodu na program nejbližšího zasedání Zastupitelstva obce Středokluky: 

 

Název bodu: Veřejné osvětlení – projekce (Paznocht) 

 

Obsah a odůvodnění bodu:  

Společnost ČEZ delší dobu připravuje projekty na uložení vedení nízkého napětí do země. S tím 

budou odstraněny i stávající betonové sloupy. Ačkoli nově instalované VO je na tuto situaci připra-

veno, obec musí provést kompletní projekci nového veřejného osvětlení (svítidla budou zachová-

na, ale mohou být přidána) včetně podzemního vedení, které musí schválit stavební úřad.  

 

Obec původně poptala ulici Na Parcelách, kde se očekává rychlá výstavba. K tomuto projektu byla 

připojena i část ulice Na Ovčíně. Ke zvážení je, zda nezpracovat projekt i pro další ulice Na Parce-

lách a Na Ovčíně (např. propojení těchto dvou částí). Druhý projekt je osada Černovičky. Avšak 

překvapením je stavební povolení pro úsek od statku čp. 1 po dům čp. 3, kde měla projekce pro-

běhnout v rámci Center obce Středokluky, ale dále se v projekci nepokračovalo. Pokud obec nebu-

de připravena, může se stát, že v této části obce nebude žádné VO. V rámci tohoto projektu by se 

mělo vyřešit kompletně celé okolí kostela sv. Prokopa v ulicích Kladenská a Ke Kinu.  

Posledním aktuálním problémem je 4křižovatka. Bez projektu VO není možné stavbu dokončit.  

Obec během těchto staveb plánuje také přiložit další chráničky, např. pro nabíječky na elektromo-

bily, optický internet apod.  

 

V součtu tyto projekty mohou dosáhnout 0,5 mil. Kč, kdy zadání již schvaluje zastupitelstvo. Obec 

jednala s firmou Energylion, na kterou má dobré reference díky doporučení bývalého poradce pa-

na Hellicha. Starosta dále prověřoval trh. Plánem bylo společnost vyzkoušet, následně se rozhodo-

vat dále. Došlo ke zdržením a rozporům ohledně ceny. Aby se stihla stavební sezóna není mnoho 

času. Aktuální nabídky budou představeny na jednání.  

 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Středokluky schvaluje zadání projekce VO ve větvi ulice Na Parcelách (II) včetně 

úseku Na Ovčíně, v osadě Černovičky, 4křižovatku, ulice Ke Kinu a Kladenskou v okolí kostela sv. Proko-

pa firmě __________________.  



                     OBEC STŘEDOKLUKY 

 
 

2 

 

Ve Středoklukách dne 26. 11. 2024 

 

 

 


